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Wynalazek dotyczy sposobu wytwarza¬
nia smarów z nqpy naftowej. Określenie ,,roi-
<pa naftowa" użyte tutaj oznacza nietylko
ropę surową, lecz również jej pochodne,
wytworzone z niej drogą, destylacji lub w
inny sposób.

Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest sposób i urządzenie, służące do rafino¬
wania (oczyszczania) ropy naftowej, ce¬
lem wytworzenia smarów cięższych od smai-
rów, otrzymywanych zapomocą zwykłej de¬
stylacji próżnioweji.

Zapomocą tego sposobu i urządzenia
można również wytwarzać z ropy naftowej
smary wolne od niepożądanych domieszek,
które mogłyby obniżyć początkową wartość
handlową smaru lub spowodować stopniowe

psucie się tego smaru zaraz po jego wytwo¬
rzeniu,

iPtrzy fcastasowaniiu rzeczionego sposobu i
urządzenia można użyć parę wodną do wy¬
twarzania smarów przy bardzo niskich ci^
śmieniach absolutnych, przyczem na^wet przy
tych njiskabh ciiśniieiniiach absolutnych skra¬
planie pary wodnej i innych par można wy¬
konać zapomocą wody chłodniczej o dogod¬
nej temperaturze. Określenie ,,woda chłod¬
nicza o dogodnej temiperaturze" użyte tutatj
oznacza wodę otrzymywaną zapomocą wież
chłodniczych lub zbiorników z natryskami,
stosowanych w temperaturze w granicach
od 22°C do 30°C.

Dąjlszą zaletą omawianego sposobu i u-
rządzenia do wyrobu smarów z ropy nafto-.



wej jest tof iż przy zastosowaniu do desty¬
lacji pary wodnej zużycie tej pary jest
mlniejsze, aniżeli w znanych dotychczas
sposobach destylacji zapomocą pary.

Na załączonym rysunku uwidocznione
jest schematycznie urządzenie, służące do
wykonania omawianego sposobu, przyczem
poszczególne przyrządy tego urządzenia,
które są już zresztą znane, przedstawione
są częiściowo w przekroju w celu uwidocz¬
nienia ich budowy wewnętrznej.

Urządzenie zaiwiera następujjące przy¬
rządy główne: Pogrzewacz rurkowy 1, de¬
stylator 2, skraplacz do ismaru 3, skraplacz
do ciał lotnych czyli par 4, ssawka czyli
eżektor 5, skraplacz do produktów rozkła¬
du 6, chłodnica do smaru 7, oddzielacz
czyli sepairator 8, skraplacz do pary wod¬
nej 9. Większa część tego urządzenia dzia¬
ła pod próżnią, wolbec czego jest tak zbudo¬
wana, iż wytrzymuje ciśnienie ziewnętrzne.

Podgrzewacz 1 może mieć dowolną po¬
stać, jiak np. wężownicy zdobionej z rurki
10, umieszczonej wewnątrz pieca 11 ogrze¬
wanego w odpowiedni, nie wakaizany tu
sposób. Ropę podlegającą podgrzewaniu
pomipuje się do wężownicy 10 zapomocą
pompki 12, a ogrzana ropa wschodzi rurą
13 do destylatora 2. Na rurze 13 można; u-
mieście zawór 14 utrzymujjacy ropę w wę¬
żownicy 10 pod pewnem niewtelkiem ciśnie¬
niem, które zapobiega tworzeniu się w pod¬
grzewaczu par i piany, oraz służący do
przerywania połączenia podgrzewacza / z
destylatorem 2.

Destylator może mieć dowolną postać,
jak np. mioże składać isd^ z cylfadira 2 i ko¬
puły 16. Na dnie destylatora 2 umieszczona
jest podziurkowana rura 17 zaopatrzona w
zawór 18, przez którą to rurę para wodna
wtryskiwana jest do ropy wypełniającej de¬
stylator, Destylator 2 umieszczony jest w
piecu 19 ogrzewanym zapomocą palnika 20,
miarkowanego zapomocą kurka 21. Desty¬
lator 2 i jego kopuła 16 otoczone są izola¬
cją cieplną 22. Pary wydzielające się z ro¬

py i para wodna odprowadzone są z kopuły
16 rurą 23 do skraplacza do smaru 3. Skra¬
placz do smaru 3, podany nal rysunku, skła¬
da się z cylindra 24 zamkniętego po 6bu
końcach dnaińi 25, połączonemi ze sobą za¬
pomogą rur 26, przez które przechodzi po*
wietrze wdmuchilwane przez wentylator
czyli dmuchawkę 28 za pośrednictwem ru¬
ry 27. W rurze 27 umieszczone jest przy-
mykadło czyli zawór powietrzny 29, służą¬
cy dio miarkowania przypływu ipołwłetriza
przez tę rurę. Skraplacz do sińaru posiada
koszulkę izolacyjną 30, zapobiegającą wy-
promieniowywaniu ciepła.

Smar skroplony w skraplaczu 3 prze¬
pływa przez syfon 31 i wchodzi do chłodni¬
cy do smaru 7, która składa się ze zbiorni¬
ka 32, napełnianego wodą wchodzącą rurką
34 i wychodzącą rurką 33. Chłodnica ta za¬
wiera ponadto wężownioę 35 zanurzoną w
wodzie wypełniającej zbiorniczek 32, która
to wężownica przechodzi przez dno tego
zhiornika i łączy się z rurą 36, zaopatrzoną
w zawór 37 i połączoną z pompką do sma¬
ru 38.

Nieskroplone gazy lub pary, przecho¬
dzące przez skraplacz do smaróW 3 ucho¬
dzą iprziez mirę 39 dio chłodnicy do tych ipair
4, składającej się ze zbiornika 40, przez
który przepływa woda, wchodząca przez
rurkę 42 i wychodząca przez rurkę 41. W
zbiorniku 40 umieszczona jest wężownica
43, łącząca się zapomocą rury 44 ze ssawka
czyli eżektorem 5.

Ssawka 5 ma zwykłą postać, a para
wodna wchodzi do niej rurką 45 zaopatrzo¬
ną w zawór 46. Ssawka ta służy do wycią¬
gania z rury 44 gazów i par i wtłaczania
ich pod zwiększonem ciśnieniem przez rurę
47 do skraplacza do produktów rozkłaidu
(ropy) 6.

Skraplacz do produktów rozkładu 6
składa się ze zbiornika 48 wypełnionego
wodą, wchodzącą rurką 50 i wychodzącą
rurką 49. W zlbiorniku 48 umieszczona jest
wężiowmica 51, do której ssalwfca 5 wtłacza.
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pary i nieskroplone gazy, przyczem wężow-
nica ta. łączy się zapomocą rury 52 ze szczy¬
tem separatora czyli rozdzielacza 8.

Rozdzielacz S oddziela i#yn otrzymany
w skraplaczu 6 i odprowadza go rurą 53 do
pomlpki do produktów rozkładu 54.

Nieskroplone gazy lub pary uchodzą z
rozdzielacza rurą 55 do skraplacza do pary
wodnej 9, który składa się z cylindra 56 i
natrysku wodnego 57, zasilanego wodą
przez rurkę 58, zaopatrzoną w kurek 59.
Wtryskiwana woda przebiega ku dołowi
przez wnętrze cylindra 56 i odpiływa wraz
z wytworzonemi przez nią kondensatami
przez rurę 60, zaopatrzoną w zawór 61 do
ponilpy wodnej 62. Powietrze wraz z nie-
skroplonemi gazami, nagromadzające się w
cylindrze 56, wypomlpowywane jest przez
pompkę 65 zapomocą rurki 63, zaopatrzo¬
nej w kurek 64.

Na destylatorze 2 umieszczony jest po¬
nadto próżniomierz 66, a na skraplaczu do
pary wodnej 9 podobny próżniomierz! 67.
Destylator 2 posiada również termoiiietr 68
do mierzenia temlperatury ropy, a skraplacz
do smaru posiada -ha stronie wejściowej
termometr 69, a na wyjściowej—termometr
70. W razie potirizieby można dlodać dio urzą¬
dzenia jeszcze inne przyrziądy wskazujące
i zapisujące.

Sposób działania urządzenia fest nastę¬
pujący:

Najlepiej jest użyć do załadowywania
deisttytliaitiora ropę, pozbawioną .łatwio lołt-
nych części składowych. Najdogodniejsza
jest, jak się przekonano przy praktycznem
stosowaniu wynalazku, ropa, z której od-
dysitylowane zostały wszystkie składniki,
wirzące pońiiiej temperatury 316°C. Ropa
podlegająca obróbce przechodzi najpierw
prlzez podigirzeiwaciz 1 i następnie wchodlzi
do destylatora 2, posiadając temperaturę
zbliżoną do temperatury, w której ma się
rozpocząć destylacja. Zalraz po załiadbwar
niu destylatora 2, zamyka się zawór 14.
Następnie, zamyka się zawory 46, 37, 53,

59 i 38 i obniża się ciśńtehie wewnątrz u-
rządzenia do pożądanego ptunlktu, pitewcm-
jąc w ruch pompę 62, która wypompowuje
nazewnątrz, do określonego stopnia, powie¬
trze i pary wydzielone. Ładunek destylato¬
ra 2 ogrzewa się zapomocą palnika 20, a
temperaturę śledzi się zapomocą termome¬
tru 68.

Destylator 2 może np. działać pod ci-
śriifeniiem abfśohitnem rówinem 5 mm słulpa
rtęci wskazahem przez próżniomierz 66,
które tó fiiskie ciśnienie absolutne czyli wy-
siofcą próżnię wytwatrza isćę na wstępie! za|po-
mocą pompy 62. Parę wodną wprowadza
się W miarę potrzeby rurą 17, otwierając
zawór 18 tak, iż mieszanina par wydzielo¬
nych z ropy i pary wodnej uchodzi z desty¬
latora 2 przez rurę 23. W praktyce należy
np. doprowadzić tyle pary wodnej, aby pa¬
ry ropy naftowej, uchodzące rurą 23 zawie¬
rały 10% pary wodnej, licząc od wagi par
ropy, przyczem objętość tej pary wodnej
przy danej temperaturze i ciśnieniu jest o-
koło dwadzieścia razy większą od objętości
par nćjpy, prizielchjod!?:ą|cych (przeiz tftirę 23.
Ciśnienie cząstkowe par rotpy w destylato¬
rze, przy ciśnieniu całkowitem równem 5
mm, utrzymane więc będzie na wysokości

5
około == tego ciśnienia czyli około 0,4 mm

rtęci. Przy tak niezmiernie niskiem ciśnie¬
niu cząstkowem par ropy, rdpa ta odparo¬
wuje z łatwością i przy ogrzaniu jej do tem¬
peratury powyżej 149°C można z niej od¬
destylować smar bardzo wysokiego ga¬
tunku.

iPrzekiomatao się jedwak w praktyce, że
pomimo przedwstępnego oozyszczanŁa ro¬
py, użytej do załadowywania destylatora i
pomimo starannej obsługi urządzenia, w
destylatorze 2 pojawiają się zawteze pewne
produkty rozkładu ropy. Produkty te po¬
wstają wskutek podzielenia się węglowodo¬
rowych cząsteczek ropy na cząsteczki roz¬
kładowe, posiadające mniejszą ilość ato¬
mów węgla. Te cząsteczki rozkładowe są
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nienasycone i posiadają punkt wrzenia niż¬
szy1 aniżeli cząsteczki ropy, z których po¬
wstały, wobec czego cząsteczki rozkładowe
ulatniają się wkrótce w postaci pary przez
rulrę 23, a ipłonłeważ isą nfestaiłe więc mają
skłonność do skraplania się w smarze, na¬
dając mu pewne cechy niepożądane, jak nip.
złe zabarwienie i ziły zapach oraz skłonność
do wytwarzania ciał podobnych do żywicy.
Przekonano się jednak, że przy zastosowa¬
niu w desitylatorze 2 pary wodnej, ilość
tych produktów rozkładu zmniejsza się, a
to dzięki niskiemu ciśnieniu cząstkowemu
pary z ropy, a przez to i niskiej tempera¬
turze, w której odbywa się destylacja.

Należy jednak zaznaczyć, iż nawet przy
użyciu pary wodnej w ilości przewyższają¬
cej znacznie ilość wskazaną powyżej, nie-
możlwem jest uniknięcie utworzenia się
małej odsetki tych niepożądanych związ¬
ków. Niektóre z tych produktów rozkładu
podlegają jeszcze w destylatorze lulb póź¬
niej pdliimetry.zajcji, Wytwarzającej inne
związki.

Wynalazek niniejszy podaje jednak
sposób zapobiegający pojawieniu się tych
niepożądanych związków w smarze. Można
to np. osiągnąć przez użycie skraplacza 3,
pozwalającego na bardzo skuteczne miarko¬
wanie itelm|peraitury, a mianowicie: pjrze-
dmuchująic powietrze przez rurkii 26 zaipo-
mocą wentylatora 28 można ochłodzić pary
ropy naftowej, otaczające te rurki, w pożą¬
danym stopniu, a manipulując odpowiednio
zaworem 29 można bez trudności zmienić
Wielkość ochłladlzaniai isię w skraplaczu 3.
W warunkach powyższych znaleziono, że
jeżeli spadek temperatury par przy prze¬
chodzeniu przez skraplacz 3 jest bardzo
mały, to praktycznie biorąc możliwem jest
zupełnie usunięcie skraplania się produk¬
tów niepożądanych.

Znaleziono w praktyce, że urządzenie
niniejsze może działać przy spadku tempe¬
ratury w isikralplalczu 3 wynoszącym od 5 db
38°C tak, iż pary wychodzące ze skraplacza

smarów 3 rurą 39 posiadają temperaturę,
widoczną na termometrze 70, tylko o 5° do
5S°C niższą od temperatury tych par wska¬
zanej przez termometr 69 w chwili wejśc:a
do skraplacza rurką 23. W tych warunkach,
smar wchodzący do syfonu 31 jest zasadni¬
czo wolny od niepożądanych domieszek.
Syfon 31 jest stale napełniony smarem i
spełnia rolę zagrody zapobiegającej prze¬
dostawaniu się par ropy do chłodnicy 7,
gdzie mogłyby się one skroplić.

Smar, wpływający do chłodnicy 7 przy
temperaturze niewiele niższej od tempera¬
tury utrzymywanej w destylatorze 2, ochła¬
dza się i odpływa, posiadając niższą tempe¬
raturę, rurą 36 i przez zawór 37 do ponipki
38, która przepompowuje go do odpowied¬
niego zbiornika nieuwidocznionego tutaj.

Pary uchodzące rurą 39 ochładzają s:ę
znacznie w chłodnicy 4, zapomocą wcdy,
przyczem wytwarza się spadek temperatu¬
ry wynoszący kilka setek stopni C. Głow¬
nem zadialniiem chłodnicy 4 |esit zmniejisize-
nie objętości pary wodnej i innych par, co
zmniejsza zużycie pary wodnej potrzebnej
do uruchomienia ssawki 5.

Ssawka 5 jest przyrządem przenoszą¬
cym wielkie objętości wszelkiego rodzaju
par przy niewielkiem podniesieniu ich ci¬
śnienia. Parę wddiną doprowadza się do tej
ssawki rurką 45 po otwarciu zaworu 46.
Praktycznie biorąc ssawka 5 ipodlniosi ci¬
śnienie par odi 5 mm do około 50
mm słupfa rtęci. Para wodnai wraz z
innemii parami wchodzi pod podiwyiż-
szonem ciśnieniem do skraplacza 6, w któ¬
rym skraplają się i oddzielają od niej do¬
mieszki niepożądane. Niektóre z tych do¬
mieszek zaczynają już skraplać się w rze¬
czywistości w skraplaczu 4, z którego do¬
piero ssawka 5 przenosi je do skraplacza 6.

Ciała lotne i płynne wychodzące ze
skraplacza 6 rurą 52 posiadają taką tempe¬
raturę, iż para wodna nie skrapla się, ale
za to zasadniczo wszystkie niepożądane do¬
mieszki lub produkty rozkładu są już skro-
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piane i odldzidafj ą się w nozidzielaczu 8, po¬
czerń odpompowane są poprzez zawór 53
zapomocą pompki 54. Te produkty niepo¬
żądani są.-głównie rozszczepAonemi, niena-
syoomemni i riiesitałiemi węglowodorami, któ¬
re posiadają jednak pewną wartość handlc-
wą» ś4yź są używane. Produkty te prze¬
pompowuje się do odpowiedniego, nieuwi¬
docznionego tutaj zbiornika.

Pary, uchodzące rurą 55, składają się
prawie całkowicie z pary wodnej z małą do¬
mieszką powietrza i innych niepożądanych
gazów. W skraplaczu 9 para wodna ochło¬
dzona zostaje natryskiem wodnym 57, za¬
silanym wodą przez rurkę 5$, zaopatrzoną
w kurek 59, a skroploną parę wodną od-
pomipowuje przez zawór 61 pompa 62. Po¬
wietrze i gazy lrieskroplone odpompowywa¬
ne są przez pomłpjkę 65 zapomocą rurki 63,
zaopatrzonej w kurek 64.

Wynalazek niniejszy tern się różni od
poprzednich sposobów zmierzających do
wytwarzania smaru zapomocą destylacji
parą wodną w próżni, że umożliwia osią¬
gnięcie w destylatorze 2 ciśnienia absolut¬
nego znacznie niższego od ciśnienia pary
naj dostępniej szej wody chłodniczej, gdyż
para wodna musi być ochłodzona poniżej
0°C, dby mogła się skroplić przy ciśnieniu
absolutinem rówinem 4,6 mm rtęci. Aby wilec
móc użyć ciśnienie w diestylaitonze 2 rówtne
lub niższe od 5 mm rtęci i aby moc skraplać
przy takiem ciśnieniu parę wodną, należy
przedtem mieć pewne urządzenie chłodni¬
cze, umożliwiające to skraplanie.

W tym celu zwiększa się zapomocą
ssawki 5 absolutne ciśnienie pary wodnej
jeszcze przed jej skraplaniem do ciśnienia,
przy którem można tę parę wodną łatwo
skroplić zapomocą zwykłego skraplacza
stosowanego np. dla silników parowych, u-
żywając wódę chłodniczą o temperaturze w
granicach od 22?-do 30°G, o jaką nietrudno
w ciągu całego roku w klimacie umiarkowa¬
nym. '

Wynalazek niniejszy różni się również

od poprzednich sposobów próżniowych sto¬
sujących parę wodną tern, że całkowite
ciśnienie w de!atyla<torze utrzymuję się na-tąk
niskim poziomie, aby można było otrzymać
niskie ciśnienie cząstkowe pary wydzielonej
z ropy, bez wprowadzania do niej dużych
ilości pary wodnej. Jest to niezbędnym wa¬
runkiem ekonomicznego przeprowadzania
procesu, gdyż para wodna jest kosztowną
tak, iż obniżenie zużycia pary wodnej do
10%, licząc od wagi wytworzonego smaru,
umożliwia tanie i wydajne wytwarzanie
smarów.

Para odgrywa również znaczną rolę w
sprawie zapobiegania skraplaniu się wraz
ze smarem produktów niepożądanych, gdyż
w parach przechodzących przez rurę 23
jest ich ilość wzgjędnie niewielka, a miano¬
wicie ilość tych produktów można obniżyć
poniżej 1 %, licząc od całej ilości wytworzo¬
nego smaru Ciśnienie cziąjstkowe par tych
składników niepożądanych jest więc bar¬
dzo niskie w chwili ich wchodzenia do skra¬

placza 3, czyli że nie mają one skłonności
do łatwego skraplania się przy tak niskiem
cząstkowem ciśnieniu par. Gdyby pary
wddbej nie było, to ciśnienie czadowe pa¬
ry składników niepożądanych byłoby rów¬
nież niskiem przy wchodzeniu ich do skra¬
placza smaru 3, ale ponieważ zasadniczo
cała ilość par smaru skroplliła się w skrapla¬
czu 3, więc cząstkowo ciśnienie pary skład¬
ników niepożądanych w skraplaczu 3 rów¬
nałoby się ciśnieniu całkowitemu. Ten tb
właśnie duży wzrost ciśnienia pary związ¬
ków niepożądanych wywołałby łatwe skra¬
planie się tej pary, powodując zanieczy¬
szczenie smaru wielką ilością tych związków
niepożądanych.

Dzidki atoli domieszaniu do par ropy
naftowej dużej objętości pary wodnej, któ¬
ra nie skrapla się w skraplaczu 3, utrzymu¬
je się bardzo niskie ciśnienie cząstkowe pa¬
ry składników niepożądanych, które wobec
tego nie skraplają się lecz uchodzą z tego
skraplacza 3 wratf z parą wodną. Para wod-



'ha'działa tu również jako czynnik rozcień¬
czający względem tych związków niepożąr
danych, nic dozwalając na wchłonięcie ich
przez smar.

Zastrzeż e nia patentowe,

1. Sposób wytwarzania smarów z ropy
naftowej, znamienny tern,, że ropę destylu¬
je się w obecności pary wodnej i przy do¬
statecznie niskiem ciśnieniu absolutnem w
celu wytworzenia par smaru zmieszanych z
parą wodną bez jednoczesnego wytłwarzia-
niia jedimalk wyraźnych illości- produktów roz-
kładu,, przyczem temperaturę otrzymanej
mieszaniny pary wodnej i par ropy obniża
się, nie zmieniając jednak przez to rzeczo¬
nego ciśnienia absolutnego, do takiego stop¬
nia, aby umożliwić skroplenie się W tej mie¬
szaninie żądanej części smarowej i odpro¬
wadza się część nieskroploną tej mieszani¬
ny do przestrzeni o wyżśzem ciśnieniu abso¬
lutnem, gdzie skrapla się para wodna.

2. Sposób według zaisitrz. 1, znamienny
tern, że ciśnienie zmieszanych par jest przed
i w czasie skraplania zawartego w nich
smaru, tak niskie, iż zapobiega skraplaniu
się pary wodnej w temperaturze właściwej
wodzie do ochładzania, będącej w stanie
najczęściej napotykanym.

3. Sposób według zafctrz. 1 i 2, znamien¬
ny tern, że ciśnienie pary wiodnej w czaisie jleiji
skraplania jest tak wysokie, iż uimtoiżliwia!
skraplianite tej piary w temipetfaitulrze właści¬
wej wodzie chłodniczej, napotykanej najczę¬
ściej.

4. Sposób według zastrz. 1, 2 i 3, zna¬
mienny tern, że temperatura skraplania
rzeczonego smaru nie jest tak niską, przy
ciśnieniu użytem w czasie tego skraplania,
aby mogła spowodować wyraźne skraplanie
się produktów niepożądanych.

5. Urządzenie do wytwarzania smaru z
ropy naftowej wedłujg zastrz. 1—4, zna¬
mienne tern, że zawiera dieistylaitior, przyrząd
słulżący do wprowadzania ropy naftowej
do rzeczonego destylatora i pozwalający
na zachowanie wewnątrz tego destylatora

częściowej próżni czyli niskiego ciśnienia
absolutnego, przyrząd do ogrzewania rze¬
czonej ropy naftowej, przy wymienioilem
tak* niskiem ciśnieniu absolutnem, aby wy¬
tworzyły się pary smaru, przyrząd do
wyprowadzania pary wodnej do rzeczonego
destylatora w ceflu zmieszania jej z rzeczo-
nemi parami smaru, skraplacz do smaru,
komunikujący się z rzeczonym destylato-
rem, przyrząd do odciągania skroplonego
smaru z rzeczonego skraplacza, z zachowa¬
niem w tym skraplaczu jego częściowej
próżni, przyrząd do zwiększania ciśnienia
absolutnego tej części rzeczonej mieszani¬
ny, która nie skropliła się W skraplaczu do
smaru, skraplacz do pary wodnej, do któ¬
rego Wprowadza się, przy zfwiększonem ci¬
śnieniu, częlść nieskroploną, przyrząd do
odciąjgania płytfów że skraplacza do pary
wodnej z zachowaniem częściowej próżni
panującej w tym skrapilaczu, oraz przyrząd
do utrzymywania częściowej próżni w tym
skraplaczu do pary wodnej zapomocą od¬
ciągania (wypompowywania) z tego skra¬
placza par i gazów.

6. Urządzenie według zastrz. 5, zna-
mieinine przyrządem służącym do- zwiększa¬
nia ciśnienia absolutnego par, przechodzą¬
cych ze skraplacza smaru do skraplacza
pary wodnej, zawierającym ssawkę (eżek-
tor) działający iparą Wodną.

7. Urządzenie według zastrz. 5 i 6, zna¬
mienne tern, że zawiera ponadto chłodnicę
do par, przez którą przechodzą pary wycho¬
dzące ze skraplacza do smaru i to jeszcze
przed wejściem ich do przyrządu, "zwiększa¬
jącego ciśnienie absolutne tych par.

8. Urządzenie według zastrz. 5, 6 i 7,
znamienne tern, że zawiera również przy¬
rząd dc oddzielania par ropy od pary wod¬
nej i to zaraz po wyjściu jej z przyrządu
zwiększającego ciśnienie absolutne, lecz
przed wejściem tej pary wodnej do swego
skraplacza.

S i m p 1 e x R e f i n i n g C om p a n y.
Zastępca: Cz, Raczyński,

rzecznik patentowy.
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